
Küresel piyasalarda risk iştahı Cuma gününü kırılgan bir seyirle tamamladı. 

Makroekonomik veri akışı küresel toparlanmayı ve yüksek seviyedeki enflasyo-

nist riskleri teyit ederken, riskli varlıklarda ayrışan performanslar ortaya çıktı. 

ABD’de bireysel gelir, harcamalar ve enflasyon göstergeleri beklentilerle uyum-

lu gelse de istihdam maliyetlerindeki artış tahminleri aştı. Öte yandan, 2021 

üçüncü çeyrek büyümesi beklentilerin altında kaldı. Euro Bölgesi’nde 2021 

üçüncü çeyrek büyümesi ve Ekim ayı enflasyonu da yine beklentilerin üzerinde 

geldi. Bu ortamda ABD 2 yıllık tahvilinin faizi 1 baz puan artışla %0,50’ye çıkar-

ken, 10 yıllık tahvil faizi 2 baz puan gerileyerek %1,56’ya indi. Dolar gelişmiş 

diğer ekonomilerin ve gelişmekte olan ekonomilerin para birimleri karşısında 

güçlü bir seyir izledi. Henry Hub doğal gaz kontratı %6,2 gerileyerek 5,4 dolar/

metreküp olurken, Brent tipi ham petrolün varil fiyatı %0,1 yükselişle 84,4 dola-

ra çıktı. Bu ortamda Cuma gününü MSCI gelişmekte olan ekonomiler hisse se-

nedi endeksi %0,9, MSCI dünya geneli hisse senedi endeksi %0,1 aşağıda ka-

pandı. 

Türk finansal varlıklar küresel eğilimlerle uyumlu hareket etti. Yurtiçi piyasala-

rın tatil nedeniyle kapalı olduğu gün küresel eğilimlerle uyumlu olarak TL dolar 

karşısında %0,8 gerilerken, euro karşısında %0,4 değer kazandı. Hafta genelinde 

ise Türk finansal varlıklar gelişmekte olan ekonomiler ortalamalarına kıyasla 

daha dirençli kaldılar. 

Yeni güne küresel piyasalar karışık bir başlangıç yaptı. Hafta sonu gerçekleşti-

rilen G20 Liderler Zirvesi’nde liderler küresel ısınmayı sınırlamak üzere önemli 

ve etkili adımlar atma çağrısı yapsa da somut kararlar alınmadı. Liderler ayrıca 

küresel asgari kurumlar vergisinin %15 olarak uygulanması konusundaki anlaş-

mayı onayladılar. Japonya’daki seçimi iktidardaki Liberal Demokrat Parti güç 

kaybına rağmen birinci sırada tamamlarken, Çin’de açıklanan resmi satın alma 

yöneticileri endeksleri (PMI) ekonomik aktivitedeki ivme kaybının belirginleşti-

ğine işaret etti. Öte yandan, Çin’in elindeki akaryakıt stoklarını devreye alacağı 

haberleri enerji piyasalarında aşağı yönlü baskı oluşturuyor. Günün ilerleyen 

saatlerinde salgın ve jeopolitik gelişmelere ek olarak ABD Ekim ayı ISM imalat 

sanayi aktivite endeksi ile pek çok ülkede Ekim ayı imalat sanayi PMI verileri 

açıklanacak. Yurtiçinde İstanbul Sanayi Odası / Markit imalat sanayi PMI ve İs-

1-Kas ISO, İmalat PMI, Ekim 
 ABD, İmalat PMI, Ekim 
2-Kas Almanya, İmalat PMI, Ekim 
3-Kas TÜİK, Enflasyon, Ekim 
 Japonya, Tatil 
 ABD, Fabrika siparişleri, Ekim 
 ABD, Fed faiz kararı 
4-Kas TCMB, Reel efektif döviz kuru, Ekim 
 İngiltere, BoE faiz kararı 
5-Kas HMB, Nakit gerçekleşmeleri, Ekim 
 Almanya, Sanayi üretimi, Eylül 
 ABD, Tarım dışı istihdam, Ekim 

Tahvil - Bono (Bileşik Getiri) En son Bir Önceki

TR - 2 yıllık tahvil (TRT131119T19) 18.37% 18.37%

TR - 10 yıllık tahvil (TRT080328T15) 19.96% 19.96%

TR - Eurobond (10 Yıllık) 7.02% 7.00%

ABD - 10 yıllık tahvil 1.56% 1.58%

TSKB Eurobondları Kupon Fiyat  Getiri

16 Ocak 2023 5.500% 102.75 3.15%

23 Ocak 2025 6.000% 101.25 5.57%

Emtia En son 
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna 

Göre Değişim

Altın (Dolar/ons) 1782.8 -0.9% 1.3% -6.0%

Reuters/Jefferies CRB* 252.7 -0.3% 3.2% 41.7%

Brent (Dolar/varil) 84.4 0.1% 6.4% 62.9%

Doğal gaz (Dolar/stdm3) 5.4 -6.2% -3.4% 113.7%

* Thomson Reuters/CoreCommodity CRB Commodity Total Return Index

Veriler bir önceki işlem günü kapanışlarını baz almaktadır. 

Hisse Senetleri Seviye
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna Göre 

Değişim

BİST-100 1,522               0.2% 8.2% 3.1%

BİST-30 1,636               0.0% 8.7% 0.0%

XUSIN 2,750               -0.1% 11.1% 17.5%

XBANK 1,347               1.8% 8.2% -13.6%

Kur Seviye
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna Göre 

Değişim

Dolar/TL 9.6030 0.8% 8.4% 29.2%

Euro/TL 11.1060 -0.4% 8.1% 22.3%

Sepet Kur* 10.3545 0.2% 8.3% 25.7%

Euro/Dolar 1.1561 -1.0% -0.3% -5.3%

Dolar/JPY 114.00 0.4% 2.7% 10.4%

DXY 94.12 0.8% 0.4% 4.7%

* %50 Dolar/TL + %50 Euro/TL
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tanbul Ticaret Odası (İTO) Ekim ayı enflasyon verileri izlenecek. Türk finansal varlıkların seyri açısından küresel eğilimler ve ekonomi dışı geliş-

melere yönelik haberlerin önemli olabileceği düşünülüyor. 

G20 sonuç bildirgesinde iklim krizi ile mücadelenin aciliyetinin altı çizildi. G20’nin Roma’da gerçekleştirilen Liderler Zirvesi’nin sonuç bildir-

gesinde, küresel sıcaklık artışının sanayileşme öncesine oranla 1,5 derece ile sınırlama hedefine yönelik "etkili ve anlamlı" eylemlerin sürdürül-

mesi ihtiyacı vurgulandı. İki gün süren zirvenin ardından tüm G20 üyeleri tarafından imzalanan 61 maddelik bir sonuç bildirisinde, COVID-19 

aşıları ve devlet destekleri ile küresel ekonomik toparlanmanın kesintisiz devam ettiği belirtilerek, salgında yeni varyantların ve aşılamada eşit-

sizliğin ekonomik toparlanma için aşağı yönlü riskler olduğu vurgulandı. COVID-19 salgınının sebep olduğu sorunlara atıf yapılarak "küresel 

sağlık ve ekonomik krizin, üstesinden gelmeye kararlıyız" ifadesine yer verilen bildiride, gelişmekte olan ülkelere yönelik aşıların ve temel tıbbi 

ürünlerin arzını artırmaya, bu ülkelerde finansman kısıtlamalarını ortadan kaldıracak adımlar atma sözü verildi. Diğer yandan, Birleşmiş Millet-

ler'in (BM) düzenlediği İklim Değişikliği Konferansı (COP26) İskoçya’nın Glasgow kentinde başladı. Liderlerin ve diplomatların iklimdeki tehlike-

li değişikliği yavaşlatmak için anlaşmaları müzakere ettiği platform olma özelliğini taşıyan ve geçen yıl pandemi nedeniyle ertelenen zirve, 31 

Ekim-12 Kasım tarihleri arasında gerçekleşecek. İki yüze yakın ülkenin liderleri 2015 yılında imzalanan Paris İklim Anlaşması'ndan bu yana çö-

zümsüz kalan sorunlara eğilecek. 

Çin’de Ekim ayında imalat sanayinde daralma derinleşirken, hizmetlerde ılımlı yavaşlama kaydedildi. Resmi verilere göre, imalat sanayi PMI 

Eylül’deki 49,6’dan Ekim’de 49,2’ye indi. Aynı dönemde hizmet sektörü PMI 53,2’den 52,4’e yavaşladı. Böylece bileşik PMI 51,7’den 50,8’e 

geriledi. Verilerin detayları ekonomik aktivitedeki yavaşlamanın enerji fiyatlarındaki artış ve tedarik zincirindeki aksamalar kaynaklı olduğuna 

işaret etti. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) beklentiler dahilinde para politikası duruşunu korurken, görünüme dair daha şahin mesajlar verdi. Beklenti-

ler dahilinde ECB %0,00 olan politika faizini, %0,25 olan gecelik borç verme faizini ve -%0,50 olan gecelik borç alma faizini sabit tuttu. Aynı za-

manda, 1,85 milyar euro olan Pandemi Acil Varlık Alım Programı’nı (PEPP) ve aylık 20 milyar euro olan Varlık Alım Programı’nı (APP) değiştir-

medi. Açıklamada finansal koşulların destekleyici olduğu ifade edilirken, PEPP kapsamındaki varlık alımlarının daha yavaş bir hızda sürebilece-

ği belirtildi. Karar sonrasındaki basın toplantısında ECB Başkanı Christine Lagarde enflasyon görünümüne dair temkinli mesajlar verdi. Ekono-

mik aktivitenin yıl bitmeden salgın öncesi seviyesine döneceği beklentisini dile getiren ECB Başkanı Lagarde enflasyonun yakın vadede daha da 

yükseleceğini ve yüksek enflasyonun beklentilerden uzun sürebileceğini söyledi. ECB Başkanı Lagarde’ın konuşma metninden yüksek enflasyo-

nun büyük ölçüde geçici olduğuna yönelik ifade çıkarıldı. Bununla birlikte, Başkan Lagarde 2022 yılında faiz artırımı olabileceği yönündeki pi-

yasa fiyatlamasının ECB’nin tahminleri ve sözlü yönlendirmesiyle uyumlu olmadığı uyarısı yaptı. 

Euro Bölgesi’nde 2021 üçüncü çeyrek büyümesi ve Ekim ayı öncü enflasyon verileri beklentilerin üzerinde geldi. İlk hesaplamalara göre, Eu-

ro Bölgesi geneli gayri safi yurtiçi hasıla (GSYH) 2021 üçüncü çeyrekte bir önceki döneme kıyasla %2,2 ile %2,0 olan tahminlerin üzerinde bü-

yüdü. Yıllık bazda ise büyüme %3,7 olarak gerçekleşti. Almanya’nın büyümesi beklentilerin altında kalırken, Fransa ve İtalya’da ekonomik akti-

vite tahminlerin üzerinde performans kaydetti. Bölge genelinde Ekim ayı öncü hesaplanan tüketici enflasyonu Eylül’deki %3,4’ten %3,7 olan 

tahminleri aşarak %4,1’e yükseldi. Aynı dönemde çekirdek enflasyon %1,9’da sabit kalacağı beklentilerine karşın %2,1’e çıktı. 

ABD ekonomisi 2021 yılı üçüncü çeyrekte beklentilerin altında büyüdü. Yıllıklandırılmış verilere göre, 2021 üçüncü çeyrekte GSYH %2,7 olan 

piyasa beklentisinin altında %2,0 büyüdü. Aynı dönemde istihdam maliyetleri bir önceki döneme göre %0,9 olan tahminleri aşarak %1,3 artar-

ken, ücretlerde %1,5 artış meydana geldi. Ülkede Eylül ayında bekleyen konut satışları endeksi ise aylık bazda %2,3 gerileyerek tahminlerin 

altında kaldı. Eylül ayında aylık bazda bireysel gelirler %0,3, harcamalar %0,5 olan tahminlerin hafif üzerinde %0,6 arttı. Aynı zamanda bireysel 

harcamalar fiyat endeksi (PCE) aylık enflasyonu %0,3 artarken, yıllık enflasyon %4,3’ten %4,4’e yükseldi. Bununla birlikte, gıda ve enerji hariç 

çekirdek PCE aylık bazda tahminler dahilinde %0,2 artarken, yıllık çekirdek PCE enflasyonu %3,6’da sabit kaldı. 

TCMB 2021 IV. Enflasyon Raporu’nda emtia fiyatlarındaki artış ve gıda fiyatlarındaki yüksek seviye nedeniyle enflasyon tahminlerini yukarı 

yönde revize etti. Buna göre, bir önceki raporda %14,1 olan 2021 sonu enflasyon tahminini %18,4’e, 2022 sonu enflasyon tahminini ise           

Gündem | 1 Kasım 2021 2 



%9,8’den %11,8’e çıkardı. 2023 yılı sonu tahmini ise hedef belirsizlik aralığının üst bandı olan %7,0 seviyesinde açıklandı. 2021 yılı tüketici 

enflasyonu beklentisinde gerçekleşen 4,3 yüzde puanlık artışta, gıda fiyatlarına yönelik varsayımdaki güncelleme 2,1 puan, TL cinsi ithal fiyat-

larındaki yükseliş 1,5 puan, çıktı açığındaki güncelleme 0,4 puan ve yönetilen/yönlendirilen fiyat ayarlamalarındaki güncelleme 0,3 puan rol 

oynadı. 2022 yılı için yapılan 4,0 yüzde puanlık yukarı yönlü güncellemenin ise 2,2 puanı enflasyon ana eğiliminden, 1,0 puanı gıda fiyatlarına 

yönelik varsayımın güncellenmesinden ve 0,8 yüzde puanın çıktı açığına dair tahminin değişmesinden kaynaklandı. Enflasyondaki yükselişte 

enerji fiyatları ve arz kısıtlarının etkili olduğunu söyleyen TCMB iyileşmenin kademeli olacağını öne sürdü. Raporda TCMB dünyada enflasyo-

nun arz kısıtlarının etkisiyle yüksek seyrettiğine dikkat çekti. TCMB finansal koşulların bir önceki rapor dönemine göre dalgalı seyrettiğini belir-

tirken, iktisadi faaliyetin dış talebin desteği ile güçlü seyrettiğini söyledi. Enflasyonla ilgili değerlendirmelerinde sadece çekirdek enflasyona 

odaklanılmadığını belirten TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu enflasyon hedefinden vazgeçilmediğini ve para politikasında önemli bir değişim ol-

madığını söyledi. Bununla birlikte, cari açığı kapatmadan fiyat istikrarının sağlanamayacağını ve döviz piyasasının istikrara kavuşmayacağını 

öne sürdü. Önümüzdeki dönemde geçici unsurların ne ölçüde ortadan kalktığının faiz indirimlerine ne kadar alan kaldığını belirleyeceğini söy-

ledi. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı (HMB) “Finansman Programı: 2021 Gerçekleşmeleri ve 2022 Yılı Öngörüleri”ni yayınladı. Programa göre sene 

başında 547,2 milyar TL olarak planlanan toplam borç ödemelerinin 2021 yılının tamamında 514,7 milyar TL olarak gerçekleşmesi bekleniyor. 

2021’de borçlanma dışı kaynaklarda (faiz dışı dengede) 71,4 milyar TL açık tahmininin aksine 51,1 milyar TL fazla gerçekleşebileceği öngörülü-

yor. Bu gelişmelerle iç borçlanmada çevrim oranı (roll-over rasyosu) 2021’de %92,2 ile %120,5 olan hedefin oldukça altına inebilecek. Hazine 

2022 yılında borç geri ödemelerinin 2021’e göre %1,7 azalarak 505,9 milyar TL olmasını tahmin ediyor. Aynı zamanda Hazine borçlanma dışı 

kaynaktan (faiz dışı fazladan) 7,9 milyar TL katkı geleceğini beklerken, 498,1 milyar TL toplam borçlanma hedefliyor. Söz konusu borçlanmanın 

385,5 milyar TL’lik tutarının iç borçlanma olmasını planlarken, iç borç çevirme oranının %103,0’da oluşmasını bekliyor. Hazine 2022 yılında 

yaklaşık 13 milyar dolar tutarında dış borç geri ödemesi yapacakken, uluslararası piyasalardan 11 milyar dolar tutarında Eurobond ihracıyla 

borçlanmayı hedefliyor. 

Ekim ayının üçüncü haftasında yabancıların Türk finansal varlıklara olan ilgisindeki zayıflama devam etti. TCMB’nin fiyat ve kur etkisinden 

arındırılmış verilerine göre, 15-22 Ekim haftasında yurtdışı yerleşikler hisse senetlerinde ve repo işlemleri hariç devlet iç borçlanma senetlerin-

de (DİBS) 103’er milyon dolar karşılığında satış yaptılar. Özel sektör tahvil ve bonosundaki satışlarla birlikte hafta genelinde toplamda 222,0 

milyon dolarlık Türk finansal varlık satmış oldular. Böylece yıl başından bu yana net giriş 22,8 milyon dolara inmiş oldu. 

Önceki hafta TCMB rezervleri hafif geriledi. 22 Ekim’de biten haftada TCMB altın rezervleri 77 milyon dolar, döviz rezervleri 509 milyon dolar 

geriledi. Böylece toplam brüt rezervler 586 milyon dolar azalarak 125,1 milyar dolara indi. 

22 Ekim’de biten haftada bankacılık sektöründe döviz tevdiat hesapları (DTH) ılımlı artış kaydetti. TCMB verilerine göre 22 Ekim’de biten 

haftada hane halkı DTH 232,4 milyon dolar azalırken, tüzel kişilerin DTH’si 179,6 milyon dolar arttı. Aynı dönemde yurtiçi bankalar DTH 186,7 

milyon dolar, yurtdışı yerleşiklerin DTH’leri 86,1 milyon dolar arttı. Bu hareketler sonucu sektörde toplam DTH bir önceki haftaya göre 220,0 

milyon dolar artarak 262,4 milyar dolara yükseldi. Ancak söz konusu dönemde altın fiyatlarındaki ve euro/dolar paritesindeki hareketler dış-

landığında DTH’lerde 524 milyon dolar azalış olduğu görülüyor. 

Geçtiğimiz hafta bankacılık sektöründe kredi ve mevduatlarda hızlı artışlar gözlendi. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) 

verilerine 22 Ekim’de biten haftada bankacılık sektörü kredileri 68,2 milyar TL artarak 4 trilyon 158,3 milyar TL oldu. Aynı dönemde mevduat-

lar 108,9 milyar TL artışla 4 trilyon 355,1 milyar TL’ye yükseldi. Kur etkisinden arındırılmış kredi yıllık büyüme hızı bir önceki haftadaki               

%8,8’den %8,9’e, mevduatlarda yıllık büyüme hızı %12,5’ten %12,7’ye yükseldi. 
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Akçansa ve Vestel Elektronik 3. çeyrek finansal sonuçlarını açıkladı. 

TEB, uluslararası bankalardan sendikasyon kredisi temin etti. 367 gün vadeli 

kredi 230,5 milyon euro ve 113 milyon dolar olmak üzere iki dilimden oluşu-

yor. Kredinin maliyeti euro dilim için Euribor+%1,75 ve dolar dilim için          

Libor+%2.15 olarak gerçekleşti. 

Rekabet Kurumu, beş zincir market ve bir tedarikçi firmaya toplam 2,68 milyar TL para cezası verdi. Gıda ve temizlik ürünleri ticareti ile uğ-

raşan zincir marketler ile bunların tedarikçileri konumunda olan üretici ve toptancı seviyesindeki firmalar hakkında yürütülen soruşturma so-

nucunda beş zincir markete 2 milyar 649 milyon TL para cezası uygulanırken bir tedarikçi firmaya da 33 milyon TL para cezası verildi. Kararda, 

firmaların aralarında doğrudan ya da dolaylı temas yoluyla fiyatları tüketici aleyhine yükselttikleri ifade edildi. 

Turizm Bakanlığı verilerine göre, 2021 yılı Eylül ayında Türkiye'yi ziyaret eden yabancı 

sayısı 3,51 milyon oldu. Yabancı turist sayısı, geçen yılın aynı ayına göre %59,5 artış gös-

terirken, 2019 yılı Eylül ayının %35,3 altında kaldı. Yılın ilk üç çeyreği baz alındığında ise, 

ulaşılan 17,58 milyonluk turist sayısı, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %85,9 artışa 

işaret ediyor. 

TÜİK, 3. çeyreğe dair turizm istatistiklerini yayınladı. Bu dönemde turizm gelirleri bir 

önceki yılın aynı çeyreğine göre %181,8 büyüdü ve 11,4 milyar dolar oldu. Gelirler, 2018 

yılının aynı dönemine göre ise %18,8 azalış gösterdi. Son çeyrekte kaydedilen 815 dolar seviyesindeki turist başına düşen harcama tutarı, 

2020 ve 2019 yıllarına göre sırasıyla %15,8 ve %28,7 yükseliş ifade ediyor. 

550 milyon euro yatırım değerine sahip olan Türkiye'nin ilk yerli plazma üretim tesisinin temelini atıldı. "Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Pro-

jesi" kapsamında Maxicells şirketi tarafından Silivri'de hayata geçirilen Plazma Ürünleri Üretim Tesisi'nin temel atma töreni yapıldı. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, ilgili tesisin 450 kişiye istihdam yaratacağını ve 1,2 milyar liralık ithalatın azalmasını sağlayacağını ifade etti.  

İki yatırım için proje bazlı devlet yardımı kararı alındı. R.B. Karesi AŞ ile Assan Group'a proje bazlı devlet yardımı yapılacak. R.B Karesi'nin 

polimer/cips üretim tesisi için belirlenen sabit yatırım tutarı 701,2 milyon TL olurken, Assan Group Makine Savunma Sanayi A.Ş.'nin Ankara, 

Bolu ve Kırıkkale'de yapılacak bomba, bomba gövdesi ve havan mühimmatı üretim tesisinde yatırım tutarı 808,7 milyon TL olarak belirlendi. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararları, Resmi Gazete'de yayımlanarak, yürürlüğe girdi. 

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile "Lojistik Koordinasyon Kurulu ve Lojistik Koordinasyon İcra Kurulunun Teşkili ile 

Görev, Yetki ve Sorumlulukları Hakkında Karar" yürürlüğe konuldu. Kurulun sekretarya hizmetlerini Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı teşkilatı 

bünyesindeki bir hizmet birimi yürütecek. Lojistik Koordinasyon Kurulu, Ulaştırma ve Lojistik Master Plan hedefleri çerçevesinde stratejiler 

belirleyecek. Kurul ayrıca sektör temsilcileri ve ilgili sivil toplum kuruluşları arasında koordinasyonu sağlayacak ve Ulaştırma ve Lojistik Master 

Planı dahilindeki projeleri belirleyecek, önceliklendirecek ve projelerin gerçekleştirilmesini takip edecek.  

Sanayide ve elektrik santrallerinde kullanılan doğal gaz tarifelerinde artış gerçekleşti. Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş.’nin (BOTAŞ) yayım-

ladığı Kasım ayına ilişkin tarife tablosuna göre, sanayi ve elektrik üretim amaçlı tarifeye zam yapıldı. Kasım ayında yıllık tüketimi 300 bin met-

reküpün üzerinde olan serbest tüketicilerin kullandığı bin metreküp doğal gazın fiyatı Ekim ayına göre yaklaşık %48 artarak 3 bin 500 liraya 

çıktı. Söz konusu ayda organize sanayi bölgesi veya kullanıcı birliği abonelerinin tükettiği bin metreküp doğal gazın fiyatı ise yaklaşık %48 arta-

rak 3 bin 482 liraya yükseldi. Ayrıca, elektrik üretim santrallerinin kullandığı bin metreküp doğal gazın fiyatı yaklaşık %46 artışla 4 bin lira oldu. 

Konut aboneleri ile 300 bin metreküpten az tüketen abonelere uygulanan doğal gaz satış fiyatı değişmedi ve bin metreküp doğal gaz için 

1.488 lira olarak sabit kaldı. 
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Yabancı Turist Girişleri Görünümü

12 aylık kümülatif yab. turist sayısı (milyon)

2019'un aynı ayına göre değişim (sağ eksen)

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, TSKB Ekonomik Araştırmalar

Şirket Gerçekleşen Beklenti* 3Ç20

Akçansa 36 40 65

Vestel Elektronik 147 227 373
Kaynak: Finnet, Foreks, TSKB Ekonomik Araştırmalar

* Medyan piyasa beklentisi

3. Çeyrek Şirket Kârları (milyon TL)



Lisanssız elektrik üretim tesislerine bağlı tüketim tesislerinde mücbir sebep hallerinde tüketim olmasa da üreticiye ödeme yapılacak. Resmi 

Gazete’de yayımlanan Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun (EPDK) Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmeliği’ne göre, kabulü tamamlanarak işletmeye alınan üretim tesislerine bağlı tüketim tesislerinde "mücbir sebep hal-

leri hariç" elektrik tüketimi olmaması halinde ilgili aya ilişkin üretilen enerjinin görevli tedarik şirketi tarafından sisteme verildiği kabul edilerek 

piyasa işletmecisi ve görevli tedarik şirketi tarafından tesis sahibine herhangi bir ödeme yapılmayacak. Bu kapsamda sisteme verilen enerji, 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları Destekleme Mekanizmasına (YEKDEM) bedelsiz katkı olarak dikkate alınacak. 

Avrupa Birliği (AB) ve ABD çelik ve alüminyuma uygulanan gümrük vergilerinde anlaşma sağladı. ABD Başkanı Joe Biden yaptığı açıklamada, 

AB ve ABD'nin alüminyum ve çelik gümrük vergileri konusunda uzlaştıklarını söyledi. Anlaşmayla, AB'nin pek çok ABD ürününe uyguladığı 

gümrük vergilerini kaldırdığına dikkati çeken Biden, AB ve ABD'nin küresel çelik ve alüminyum ticaretine ilişkin karbon bazlı bir düzenlemeyi 

müzakere etme taahhüdünde bulunduğunu anlattı. Biden, çeliğin en karbon yoğun sektörlerden biri olduğunu ve bu alanda emisyon azaltma-

yı teşvik edeceklerini belirterek, "çevre dostu olmayan" çelik üretenlerin piyasalara erişimi konusunu kapsayan bir müzakere sürecine başla-

yacaklarını belirtti. 
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Kaynaklar: TSKB Ekonomik Araştırmalar, Thomson Reuters, TCMB, TÜİK 
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TCMB Faiz Koridoru

Borçlanma Borç Verme Politika Faizi AOFM

11%

13%

15%

17%

19%

21%

1 Yıllık 2 Yıllık 3 Yıllık 5 Yıllık 10 Yıllık

Hazine Tahvillerinde Getiri Eğrisi

Dün Önceki Gün 1 Hafta Önce 1 Ay Önce 2020 Sonu

Not: Ertesi gün valörlü - Kapanış - Bileşik Faiz 

 500

 1,000

 1,500

 2,000

 2,500

 3,000

O
ca

 1
9

M
a

r 
1

9

M
a

y 
1

9

T
e

m
 1

9

E
yl

 1
9

K
a

s 
1

9

O
ca

 2
0

M
a

r 
2

0

M
a

y 
2

0

T
e

m
 2

0

E
yl

 2
0

K
a

s 
2

0

O
ca

 2
1

M
a

r 
2

1

M
a

y 
2

1

T
e

m
 2

1

E
yl

 2
1

Hisse Endeksleri

XU100 XU030 XBANK XUSIN
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Dolar Endeksi ve 10 Yıllık ABD Hazine Tahvil Faizi

DXY Endeksi (sol eksen) ABD 10 Yıllık Tahvil Faizi (sağ eksen)
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MSCI Hisse Endeksleri
ABD doları cinsinden, 31/12/2019 = 100

MSCI - Dünya MSCI - GOÜ MSCI - Türkiye
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GOÜ Para Birimleri / USD 
31/12/2019 = 100

TRY ZAR BRL RUB INR IND
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Türkiye'nin 5 Yıl Vadeli CDS Spreadi
baz puan



TSKB 

Danışmanlık Hizmetleri 

Ekonomik Araştırmalar  

ekonomikarastirmalar@tskb.com.tr 

MECLİSİ MEBUSAN CAD. NO 81 

FINDIKLI İSTANBUL 34427, TÜRKİYE 

2021 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


